
 
 

 
 

S.C. ECONOMICO FINANZIARIA 682 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Adozione definitiva del Piano attuativo e Bilancio economico preventivo per l'anno 2023. 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 

DECRETO 
DEL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno diciotto del mese di AGOSTO    

 
 
 

  
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.  Eugenio Possamai 
 

 
 

Delegato con decreto n. 533  dd. 19 giugno 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

OGGETTO: Adozione definitiva del Piano attuativo e Bilancio economico preventivo per l'anno 2023. 
 
 

Richiamato il decreto n. 412 dd. 17.05.2023, con il quale, per le motivazioni ivi indicate che si 
intendono integralmente richiamate, è stato disposto di approvare in via preliminare il Piano attuativo 
ed il Bilancio Preventivo Economico Annuale per l’anno 2023 di ASUGI; 

atteso che il citato decreto n. 412/2023: 

− con nota prot. n. 43207 dd. 18.05.2023 è stato trasmesso al Collegio sindacale per il rilascio del 
parere di propria competenza, successivamente reso con esito favorevole con il Verbale n. 66 dd. 
26.05.2023; 

− con nota prot. n. 43209 dd. 18.05.2023 è stato trasmesso all’Università degli Studi di Trieste, per 
l’acquisizione del previsto parere, reso con nota prot. n. 84605 dd. 13.06.2023; 

− con nota prot. n. 43211 dd. 18.05.2023 è stato trasmesso all’Conferenza dei Sindaci dei Comuni 
rientranti nel territorio di competenza di ASUGI, per l’acquisizione del previsto parere, reso nel 
corso della seduta dd. 05.06.2023; 

viste le note prot. n. 310219 dd. 11.05.2021 e prot. n. 353583 dd. 16.06.2023, con le quali la 
DCS, al fine del rispetto del vincolo di spesa assegnato con DGR n. 480 dd. 17.03.2023, ha richiesto 
la revisione della manovra assunzionale e del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2023-
2025 (PTFP 2023-2025); 

dato atto che l’Azienda ha provveduto ad apportare le richieste rettifiche ai documenti relativi al 
Bilancio di previsione 2023 e, per quanto sopra esposto, con decreto n. 591 dd. 06.07.2023 ha 
riadottato integralmente il Piano attuativo e il Bilancio preventivo 2023, che non ha comportato 
variazione del risultato economico; 

vista la nota ARCS prot. 29495 dd. 03.08.2023; 
atteso che con Verbale n. 68 dd. 31.07.2023 il Collegio sindacale ha rilasciato il parere 

favorevole di propria competenza sul Bilancio preventivo 2023 di cui al citato decreto n. 591/2023; 
ritenuto di dover procedere all’adozione definitiva del Piano attuativo e Bilancio preventivo 

2023, corredati dalla relazione del Collegio sindacale come da Verbale n. 68 dd. 31.07.2023; 
rilevato che il provvedimento è proposto dal sostituto del Direttore della S.C. ECONOMICO 

FINANZIARIA, che attesta, di concerto con le altre Strutture aziendali e secondo i contributi di 
rispettiva competenza, la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui rispettivi uffici 
ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

atteso che il Direttore Generale risulta attualmente assente; 
visto che, con decreto n. 533 dd. 19.06.2020 è stato attribuito al Direttore Amministrativo dott. 

Eugenio Possamai l’incarico di sostituto del Direttore Generale, nei casi di temporanea assenza o 
impedimento dello Stesso; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari f.f., ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 



3 
 

I L  S O S T I T U T O  D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 

1. di procedere all’adozione definitiva del Piano attuativo e del Bilancio Preventivo Economico 
Annuale per l’anno 2023 di ASUGI che si compone degli atti di seguito indicati, allegati al presente 
provvedimento di cui sono parte integrante: 

− programma di attività 2023; 

− bilancio preventivo economico annuale 2023, che si compone di: 

a. Conto Economico Preventivo, redatto secondo gli schemi di cui all’allegato 2 del D. Lgs n. 
118/2011; 

b. Piano dei Flussi di Cassa Prospettici, redatto secondo gli schemi di cui all’allegato 2 del D. 
Lgs n. 118/2011; 

c. Conto Economico dettagliato secondo lo schema CE di cui al decreto ministeriale 3 maggio 
2019 n. 0013132; 

d. Conto economico preventivo dei Presidi; 

e. tabelle di dettaglio; 

2. di prendere atto del parere del Collegio sindacale espresso nel verbale n. 68 dd. 31.07.2023; 

3. di trasmettere ai sensi dell’articolo 52, comma 3 della citata L.R. n. 22/2019, copia del presente 
decreto alla Regione Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità 
ed all’ARCS, per il seguito di competenza. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                        dott. Eugenio Possamai   
 

 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f 

dott.ssa Marilena Francioso 

 
 
 



 Atto n. 682 del 18/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 18/08/2023 11:33:00
IMPRONTA: 91A6DEE22CCE5C09A92B82D511A2EC1720E42FD0E3C0A38B1A8E66F1E01B921A
          20E42FD0E3C0A38B1A8E66F1E01B921AFEC3764D856A377AF40B2621F6BC6CD9
          FEC3764D856A377AF40B2621F6BC6CD9A2ABB70DFAE28DBB2B386916AEDA0ADF
          A2ABB70DFAE28DBB2B386916AEDA0ADF22B18D5F6E4E1CAF5F221FDCD3622D70

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 18/08/2023 11:37:40
IMPRONTA: 7C368D9DCB8053B3B7BBDD9E2BA3DEA979F11DB9F9CE85D83E0BD946D7FC5D60
          79F11DB9F9CE85D83E0BD946D7FC5D60534BB3769F9EAFB788D3CBDFB752E765
          534BB3769F9EAFB788D3CBDFB752E765ACC152083BE1BE4F15CF0A3DF0B3FD56
          ACC152083BE1BE4F15CF0A3DF0B3FD56425069E0D68D8F801041676141A920FD

NOME: MARILENA FRANCIOSO
CODICE FISCALE: FRNMLN57L54E098U
DATA FIRMA: 18/08/2023 11:42:01
IMPRONTA: 6E68A5BAA7855A2AF77D74E9D74A7C96A8B2C3BADD20142D938E1BC19C75E506
          A8B2C3BADD20142D938E1BC19C75E506792CD426E639B0F884D6F2187FA3AD3B
          792CD426E639B0F884D6F2187FA3AD3B17D95FE93EBC1519C505A14DF7A98FF4
          17D95FE93EBC1519C505A14DF7A98FF429EF9814064AFED3DEA11340DE687453


